NOTE B 

EARLY GRANTS OF LAND T O  ST. ALBANS 

(a) Cotton MS. Julius D. 111, f. I I 5 
Hextonne 

Cirografum Askilli iuuenis de Hextonna (1097-1 I I g) 

Quidam Iuvenis, nomine Askillus filius presbiteri Leofuuardi 
volens Ierusalem pergere; quamdam terram suam quam Apud 
Hegstanestune habuit deo sancto que Albano, et Abbati 
RicardoY1 atque fratribus dereliquit. Cui Abbas Ricardus 
societatem oracionum atque beneficiorum fratrum concessit, 
eique multum roganti libras quattuor et solidos X pro eadem 
terra usque ad annos quinque, hac condicione accommodavit, 
ut infra quinquennium rediret, et pecuniam ex suo redderet, 
terramque eodem senricio haberet, quo eam tempore Abbatis 
PauliZ habuit. Quod si infra constitutum tempus rediens, debi- 
tum reddere non posset Abbas ei supra accommodatam pecu- 
niam, solidos XL daret, terramque sanctus Albanus libere 
absque omnium calumnia iugiter haberet. Si autem infra 
predictum terminum morte preventus, vel alio impediment0 
detentus minime reverteretur, terram ut iam diximus sanctus 
Albanus iure perpetuo possideret; et Abbas pro anima ipsius 
iuvenis, vel animabus parentum suorum monachum unum in 
monasterio sustentaret hanc convencionem absque malo in- 
genio servandam idem Iuvenis super quattuor evangelia juravit. 
Audientibus et videntibus hiis testibus, Turstano dapifero,J 
Alberto francigena, Herberto de Hulme, Turstano dispensa- 
tore, et aliis. 

(This does not entirely correspond with the transcript in 
Jesus Coll. MS. no. 77, which was apparently made from Otho 
D. 111. No trace of it is now to be found there, the Hexton 
Charters being destroyed and probably incomplete.) 

Carta Willelmi Comitis de Moretonia de terra de Stanmere 
( I I 00-6) 

Willelmus Comes de Moretonia H. de Boceland vicecomiti et 
fidelibus Regis Henrici francigenis et Anglis de Midel- 

sexa, salutem. Sciatis quia reddidi deo et sancto Albano ad 
proprium victum monachorum terram de Stanmere quietam 
et solidam sicuti pater meus vel ego umquam eam melius 
habuimus pro remissione peccatorum meorum et pro anima 
patris et matris mee et sororis mee Mabilie que ibidem sepulta 
requiescit et pro anima Regis Willelrni quia scivi et intellexi 
pro certo quod sanctus Albanus longo tempore eam injuste 
perdidat. Precor ergo vos ut eam . . . ratis ad honorem . . . et 
sancti Albani . . . -vientium, propter di . . . vestrarum valete . . . 
dicionis testes sunt . . . sacerdos, Rannulfus sacerdos W . . . 
scamel villa, Rogerus . . . Petrus pincerna,' Hugo. . . . Willelmus 
filius Almeini, Andreas de Tolco, Turstanus dispensator Vivi- 
anus Milo Radulfus filius Aluredi, Radulphus Ferreres (?). 

Ego Willelmus Comes de Moretonia tradidi supradictam ter- 
ram in Capitulo Sancti Albani in presencia omnium fratrum 
audientibus et videntibus prescriptis (?) testibus. Postea vero 
de capitulo exiens sequentibus fratribus et predictis testibus 
presentem cartulam cum cultello quodam super sanctum 
Altare ad corpus sancti Albani terram predictam offerens posui. 
Ad confirmandam autem hunc reddicionem signum sancte 
Crucis in capite hujus cartule, propria manu scripsi. 

Cf. Gesta Abbatum, i. 72. Butler of the earl of Mortain. 

Abbot Richard, 1097-1 I 19. a Abbot Paul, 1077-97. 
3 Cf. Gesta Abbatum, i. 72. 
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(c)  Cotton M S .  Julius D. 111, f. 80' 
Donacio Hamonis j l i i  Mainfenini de terra de Chalfhunte ( I 135-54) 

Hamo filius Mainfenini, Omnibus sancte ecclesie fidelibus 
tam presentibus quam futuris salutem. Notum sit vobis quod 
ego pro salute mea et uxoris mee et filiorum, fratrum, omnium 
que parentum et amicorum et hominum meorum, pro anima- 
bus quoque patris mei et matris mee omnium que parentum et 
amicorum defunctorum, dedi et in liberam atque perpetuam 
elemosinam concessi deo et ecclesie sancti Albani et monachis 
eiusdem loci, unam virgatam terre et dimidiam in Chalfhunta, 
et essartum unum secundum divisas et termino: qui a peram- 
bulantibus constituti fuisse noscuntur, totam itaque hanc ter- 
ram super altare sancti Albani per cultellum optuli, et monachis 
eiusdem loci in elemosinam sicut supradictum est perpetuo iure 
possidendam concessi, liberam et solutam et quietam cunctis 
in posterum diebus ab omnibus serviciis et redditibus, consue- 
tudinibus, exactionibus et quibuscumque querelis, erga me et 
omnes heredes meos et erga regem et omnes vicecomites eius 
sive ministros, et erga omnes homines, hoc except0 quod predicti 
monachi unam pelliciam monachi, et unas botas [sic] monachiles 
mihi et heredibus meis pro recognicione singulis annis inde per- 
solvent, et ab omnibus aliis rebus penitus liberi et quieti erunt. 
Concessi eciam et dedi eis plenarie communem in eademvilla tam 
in pasturis quam in aliis rebus et pascuam porcorum in silva 
ipsius ville, et ad construenda in predicta terra edificia, de 
nemore ville quantum necesse habuerint. Hujus rei testes sunt 
ex mea parte Eudo sacerdos, Radulfus puer, Gervasius miles, 
Hugo polet, Herewardus. Ex parte vero monachorum, 
Ricardus de Muntagut dapifer, Johannes de Childewyc, Hugo 
de Westwyc, Willelmus de sancto Albano, Willelmus filius 
Turstini et filius ejus Nicolaus Gaufridus de Sai, Grimbaldus, 
Warinus pincerna, Andreas et Osbertus de monasterio, Jo- 
hannes de Walingef [orde], Nigellus filius enic, Samuel clericus, 
Radulfus Crispianus, Godefridus de infirmitorio, et Holfast.